
Advies van de  Wetenschappelijke Raad van 9 september 2022 
betreffende de ROC installatie van Belgoprocess 

 
 

Gelet op het koninklijk besluit van 20 juli 2001 houdende algemeen reglement op de bescherming van 
de bevolking, van de werknemers en het leefmilieu tegen het gevaar van de ioniserende stralingen, 
artikelen 6 en 12; 
 
Gelet op de vergunningsaanvraag ingediend door NV Belgoprocess op 7 april 2022 voor een uitbreiding 
van de vergunning van Belgoprocess met de ROC installatie (gebouw 165X). 
 
Overwegende dat de vergunningsaanvraag voldoet aan de vereisten opgenomen in artikel 27/5 §1 van 
de wet van 15 april 1994 betreffende de bescherming van de bevolking en van het leefmilieu tegen de 
uit ioniserende stralingen voortspruitende gevaren en betreffende het Federaal Agentschap voor 
Nucleaire Controle, en aan de vereisten opgenomen in artikel 6.2 van het koninklijk besluit van 20 juli 
2001 houdende algemeen reglement op de bescherming van de bevolking, van de werknemers en het 
leefmilieu tegen het gevaar van de ioniserende stralingen; 
 
Overwegende dat conform artikel 6.3.1 §1 van het koninklijk besluit van 20 juli 2001 houdende 
algemeen reglement op de bescherming van de bevolking, van de werknemers en het leefmilieu tegen 
het gevaar van de ioniserende stralingen, aan de Wetenschappelijke Raad gevraagd wordt een voorlopig 
voorafgaand advies uit te brengen over de vergunningsaanvraag door NV Belgoprocess op 7 april 2022; 
 
Overwegende dat tijdens de zitting van de Wetenschappelijke Raad van 9 september 2022 verslag werd 
uitgebracht betreffende deze aanvraag door NV Belgoprocess en door Bel V/FANC (FANC/2022-07-
07-RK-5-6-1-NL van 24-08-2022), en waarbij de veiligheids- en milieuaspecten werden besproken; 
 
Overwegende dat een gunstig voorlopig voorafgaand advies de verdere uitwerking van het project 
mogelijk maakt, 
 
BESLUIT:  
 
De Wetenschappelijke Raad brengt een gunstig voorlopig voorafgaand advies uit. 
 
Het dossier, inclusief dit advies, kan conform de bepalingen van artikel 6 van het koninklijk besluit van 
20 juli 2001 houdende algemeen reglement op de bescherming van de bevolking, van de werknemers 
en het leefmilieu tegen het gevaar van de ioniserende stralingen, beschikbaar gemaakt worden voor het 
openbaar onderzoek en kan naar de betrokken adviesinstanties doorgezonden worden. 

 

Voor de Wetenschappelijke Raad 

 

 

 

XXXXXXXXXXX 
Voorzitter 

 


